
福印工協第 17 号 

令和 4年 9月 2日 

組 合 員  殿 

 

福 岡 印 刷 工 業 協 同 組 合  

理 事 長  久 野  正 人 

 

令和 4年度（第 41回）組合ソフトボール大会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、組合員事業所従業員の皆様の健康増進と親睦融和の目的で、毎年秋に開催しております

組合ソフトボール大会を、本年も下記の要項にて開催いたします。 

 実施にあたっては、日本スポーツ協会の「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防

ガイドライン」に沿った十分な対策のもと、開催したしますので、奮ってご参加のほどお願

い申し上げます。 

なお、1事業所 2チームまで参加可能ですが、応募多数の場合には、1チームに限らせてい

ただくこともありますので、恐れ入りますがご了承をお願い申し上げます。 

 つきましては、参加ご希望の事業所様は、別紙申込書により、お申込み下さい。参加費に

関しましては、開催 2週間前を目途に別途ご案内させていただきます。 

また、下記日時に、組み合わせ抽選会を兼ねた主将会議を行います。参加申込みをされた

事業所は、監督又は主将がご出席下さいますよう、併せてお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、開催内容に変更が生じた場合は、あ

らためてご連絡申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１．開 催 日 時  令和４年１０月１５日（土）午前９時 

 

２．場 所  「雁の巣レクリエーションセンター」 

             福岡市東区大字奈多 1302－53 

 

３．申 込 締 切  令和４年９月３０日（木）期日厳守 

 

４．参 加 費  １チーム ５，０００円 （組合窓口 又は お振込） 



 

５．主 将 会 議  令和４年１０月１１日（火）午後６時（監督又は主将がご出席下さい） 

 

６．主将会議場所  「福岡印刷会館」 福岡市博多区築港本町 6-1 ℡：092-271-2700 

 

７．参加費振込先  福岡銀行 本店営業部 

普通預金 ５５６５５３ 福岡
フクオカ

印刷
インサツ

工 業
コウギョウ

協 同
キョウドウ

組合
クミアイ

 

８．出 場 資 格 

  イ．組合員（事業主）および従業員で編成、家族の場合は組合員（事業主）の親子まで、

それ以外の出場は認めませんので特に注意して下さい。 

※出場者の資格証明のため、「採用年月日」「職種」を選手登録書に明示して下さい。ま

た、事業主の家族の場合は摘要欄に続柄を明示して下さい。 

※規定以外の出場があった場合は、直ちにそのチームを失格とし、以後の出場を取り消

しますので、ご了承下さい。 

ロ．1事業所から 2チームまで。また、2事業所以上による連合チームも可。 

 ハ．選手登録人数は特に制限ありませんが、試合中は女性を常時 2名以上（40歳以上の

男性でも可）出場させなければなりません。 

ニ．ピッチャーについては、年齢の制限はありませんが、ウインドミル投法は禁止いたし

ます。女性はプレート１ｍ手前からの投球とします。 

 

９．試 合 方 法 

  イ．トーナメント方式で敗者復活戦はありません。 

 ロ．試合回数は 7回までとし、試合時間 50分で回数に関係なく打ち切りとします。 

 ハ．試合球はソフトボール 3号を使用します。 

 ニ．試合中は女性を常時 2 名以上（40 歳以上の男性でも可）出場させねばなりません。 

  ホ．審判は、試合の無いチームから交代で行っていただきます。 

 

１０．そ の 他 

 イ．ソフトボール用具（キャッチャー面含む）は各チームでご準備下さい。 

 ロ．服装はトレーニングウエアでも結構です。帽子は必ず着用願います。 

 ハ．履物はスポーツシューズに限ります。 

 


